АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

25.02.2025                                                                                                      №   164

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Колпашевского района

В целях совершенствования муниципальных правовых актов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 08.08.2022 № 978 «Выдача разрешения                                на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» на территории Колпашевского района» следующие изменения:
1) в разделе 2:
слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
пункт 22 исключить;
2) раздел 4 исключить;
3) раздел 5 исключить;
4) абзац второй пункта 104 изложить в следующей редакции: «установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность,                             в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона                         от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации                         и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 18.10.2022 № 1272 «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации                      ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,                            в собственность» следующие изменения:
1) в разделе 2:
слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
пункт 21 исключить;
2) раздел 4 исключить;
3) раздел 5 исключить.
3. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 21.10.2022 № 1288 «Предоставление информации об объектах недвижимого и движимого имущества, находящихся                                          в собственности муниципального образования «Колпашевский район»                          и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1) в разделе 2:
слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
пункт 21исключить;
2) раздел 4 исключить;
3) раздел 5 исключить.
4. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 18.10.2022 № 1272 «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации                   ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,                            в собственность» следующие изменения:
1) в разделе 2:
слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
пункт 21 исключить;
2) раздел 4 исключить;
3) раздел 5 исключить.
5. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 24.10.2022 № 1292 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учёта из реестра муниципального имущества» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 27.12.2024 № 1078) следующие изменения:
1) в разделе 2:
слова «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» исключить;
пункт 21 исключить;
2) раздел 4 исключить;
3) раздел 5 исключить;
4) абзац второй пункта 99 изложить в следующей редакции: «устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо                             иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии                                                  с законодательством Российской Федерации или с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Д.С. Вотинцев
5 41 43
image1.jpeg